
PORTARIA Nº. 3700/2018

“NOMEIA SERVIDORES APROVADOS NO CONCURSO

PÚBLICO – EDITAL Nº. 01/2017”.

A PREFEITA MUNICIPAL DE DESTERRO DO MELO,  no  uso  de  suas
atribuições,  que lhe foram conferidas por lei,  e em especial a que lhe
confere o artigo 66, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal e,

Considerando que no dia 05 de fevereiro de 2018 foi realizada
a  publicação  no  Diário  Oficial  do  Município  de  Desterro  do  Melo  o
resultado  final  dos  candidatos  classificados  e  aprovados  no  concurso
público – Edital nº. 01/2017;

Considerando  que  a  administração  municipal,  através  do
Decreto nº. 01/2018, homologou o concurso público – Edital nº. 01/2017,
visando o provimento  de cargos  públicos  do Governo do Município  de
Desterro do Melo;

Considerando que no dia 27 de abril  de 2018 foi realizada a
solenidade  de  posse  dos  candidatos  classificados  e  aprovados  no
concurso público – Edital nº. 01/2017;

Considerando,  portanto,  a  necessidade  de  designar  por  ato
próprio,  a  nomeação  dos  candidatos  aprovados  naquele  certame,
RESOLVE:

Artigo  1º.  Nomear  os  candidatos  relacionados  abaixo  para
exercer,  em caráter  efetivo,  os cargos a seguir designados,  de acordo
com o resultado final do Concurso Público – Edital nº. 01/2017, publicado
no Diário Oficial do Município de Desterro do Melo no dia 05 de fevereiro
de 2018:

Concursado Classificaç
ão

Cargo Data de
Efetivo

Exercício
Rafaela Dornelas Couto 1º Agente de Administração I 02.05.2018
Cleidimar Meireles Campos 1º - CPD Auxiliar de Serviços 02.05.2018



Maria Lúcia Dornelas 1º Auxiliar de Serviços 02.05.2018
Laudilene  Maria  da  Silva
Loures

2º Auxiliar de Serviços 02.05.2018

Graciana Rocha Leite 3º Auxiliar de Serviços 02.05.2018
Taís Rodrigues Coelho 5º Auxiliar de Serviços 02.05.2018
Virgínia Imaculada Juliano 6º Auxiliar de Serviços 02.05.2018
Aline Cristina Rosa 7º Auxiliar de Serviços 02.05.2018
Wellington Vicente de Melo 1º Oficial de Serviço Público I 02.05.2018
José Maria Castro de Oliveira 3º Oficial de Serviço Público I 02.05.2018
Élcio Ferreira da Silva 4º Oficial de Serviço Público I 02.05.2018
Arlindo Oste Coelho 5º Oficial de Serviço Público I 02.05.2018
José Márcio de Amorim 6º Oficial de Serviço Público I 02.05.2018
Valdeir Nascimento da Silva 7º Oficial de Serviço Público I 02.05.2018
Otton  Francisco  Rezende
Cantarutti

9º Oficial de Serviço Público I 02.05.2018

Sildelaine Aparecida Meireles
Melo

1º Agente  de  Promoção  à
Saúde

02.05.2018

Elaine Silveira Campos 2º Agente de Promoção à 
Saúde

02.05.2018

Maria  Izael  de  Carvalho
Amaral

3º Agente de Promoção à 
Saúde

02.05.2018

Antônio Carlos de Souza 1º Fiscal de Obras 02.05.2018
Ronaldo Silva Lourenço 1º Oficial de Serviço Público II 02.05.2018
Gleison Fábio Martins Coelho 2º Oficial de Serviço Público II 02.05.2018
Osmar Aparecido Meireles 3º Oficial de Serviço Público II 02.05.2018
Claudiano Cimino Mendes 4º Oficial de Serviço Público II 02.05.2018
Antônio Marcos dos Santos 6º Oficial de Serviço Público II 02.05.2018
Wellington Aparecido da Silva 1º - CPD Agente de Administração II 02.05.2018
Tatiane Aparecida Amaral  da
Silva

1º Agente de Administração II 02.05.2018

Ana Paula de Abreu Carvalho 1º Técnico em Enfermagem 02.05.2018
Mariléia Lino Coelho 2º Técnico em Enfermagem 02.05.2018
Tatiana Maria da Costa Silva 3º Técnico em Enfermagem 02.05.2018
Gilmar Santos Alves 1º Motorista 02.05.2018
Ronaldo Adriano da Silva 2º Motorista 02.05.2018
Paulo Ângelo Lopes da Silva 3º Motorista 02.05.2018
Jarbas Rodrigues Cimino Filho 5º Motorista 02.05.2018
José Roberto Duarte 1º Operador de Máquinas 02.05.2018
Gláucia  Cristina  do  Carmo
Xisto

1º Enfermeiro 02.05.2018

Liliane Reis Assis 1º Fisioterapeuta 02.05.2018
Dircinéia  Imaculada  da  Cruz 1º Nutricionista 02.05.2018



Monteiro
Vladimir Júlio Alcaíde 1º Médico Clínico Geral 02.05.2018
Bruno Dourado Sampaio 1º Professor  III  –  Educação

Física
02.05.2018

Alessandra  da  Consolação
Aparecida Silva

1º Supervisor Escolar 02.05.2018

Artigo  2º.  Esta  Portaria  entra  em  vigor  na  data  de  sua
publicação.

Desterro do Melo, 27 de abril de 2018.

Márcia Cristina Machado Amaral
Prefeita Municipal


